
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 07/02/202507/02/2025 EDIÇÃO 226EDIÇÃO 226 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTES AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 29/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2024

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG: EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTES AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 29/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2024.
Objeto: eventual contratação de empresa especializada em confecção de uniformes pro�ssionais, para uso dos servidores do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi. Foram �rmadas as
seguintes atas de registro de preços, entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi-MG e as empresas a seguir: Ata n° 07/2025, �rmada com a empresa A&V CONFECCOES E COMUNICACAO LTDA,
no valor total de R$ 56.449,20, com validade de 30/01/2025 a 30/02/2026.; Ata de Registro de Preços n° 08/2025, �rmada com a empresa UNIFORME DIAS LTDA, no valor total de R$ 8.877,75, com validade
de 27/01/2025 a 27/02/2026.; Ata de Registro de Preços n° 09/2025, �rmada com a empresa CYBER SYNC COMERCIO LTDA, no valor total de R$ 809,60, com validade de 03/02/2025 a 03/02/2026.
Dotações Orçamentárias: Programa(s): 17.122.0021.2158, 17.511.0447.2160, 17.512.0447.2162, 17.512.0449.2163 e Elemento(s) 3.3.90.30.00, dos respectivos programas, do Orçamento do SAAE PIUMHI-
MG em vigor, ou do que vier a substituí-lo nos próximos exercícios.  Eduardo de Assis – Diretor Executivo. Piumhi-MG, 07 de fevereiro de 2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2023

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 6º, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666 de
27/06/1993 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2023: Contratante: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Piumhi/MG- CNPJ 23.782.81/0001-10 - Contratada: FUTURA TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 10.830.546/0001-23. OBJETO: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses, iniciando em
01/03/2025 e terminando em 28/02/2026, assim como acrescentar ao contrato o saldo total de R$ 14.568,02, com reajuste de reequilíbrio econômico-�nanceiro, para atender o período da prorrogação. 
Referente ao processo de licitação n° 05/2023, Dispensa n° 02/2023. Dotação Orçamentária: Programa: 17.122.0021.2158 e Elemento: 3.3.90.40.00, do exercício de 2025, ou daquele que vier a substituí-lo
nos próximos exercícios. Data e local de assinatura: Piumhi-MG, 04 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE EDITAL DISPENSA ELETRÔNICA 01/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: a Câmara Municipal de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 04.889.589/0001-81, neste ato
representada por seu presidente Sr. José Welington da Silva, faz saber aos interessados que fará realizar, às 08:00 horas do dia 12/02/2025, Dispensa Eletrônica nº 01/2025, Contratação de empresa
especializada na confecção de placa da 20ª Legislatura, Biênio 2025/2026 da Câmara Municipal de Piumhi/MG.O edital estará disponível, na íntegra, a partir de 07/02/2025 no endereço eletrônico:
https://www.piumhi.mg.leg.br/transparencia/editais-e-contratos-1/licitacoes/2025 e na plataforma: https://licitanet.com.br. Realização do certame: plataforma: https://licitanet.com.br/. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (37) 3371-9001 ou diretamente na Câmara Municipal de Piumhi, situada na Rua Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, Piumhi/MG. Piumhi (MG),07 de fevereiro
2025. José Welington da Silva.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº23/2025 - CONCORRÊNCIA Nº02/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 02/2025, tipo
menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de 03 salas no Centro de Referência de Assistência Social – CREAS situado na Rua
Tabelião Ovídio Arantes nº220 - Centro, neste Município de Piumhi/MG, conforme Projetos, Planilha Orçamentária e demais documentos que integram o presente Edital. A data �nal de acolhimento das
propostas será às 08:59 horas do dia  22/05/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº22/2025 - CONCORRÊNCIA Nº 01/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 01/2025, tipo
menor preço global, cujo objeto visa a contratação de empresa especializada para execução da obra de construção e urbanização de praça situada no loteamento Estrela Branca neste Município de
Piumhi/MG, conforme Projetos,  Planilha Orçamentária e demais documentos que integram o presente Edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 21/05/2025 e o inicio da
sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura
de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222 ou WhatsApp (37) 9 9984-7081. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº21/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº13/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº13/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de mobiliários, eletroeletrônicos e eletrodomésticos em geral, em atendimento às
necessidades desta Prefeitura, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 06/03/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00
horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo
telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº20/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº12/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº12/2025, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em gerenciamento de pessoal para realização de serviços
de capina, varrição, roçamento, pintura de meio �o e limpeza de bueiros, para atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento
das propostas será às 08:59 horas do dia 28/02/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.
Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº19/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº11/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº19/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura de bomba Mini Gerador (bomba de U.B.V/Fumacê) para aplicação de inseticida do
controle de Aedes Aegypti, em atendimento as necessidades desta Prefeitura, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia



27/02/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br,
ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº18/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2025, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de cartuchos, toners e unidades de imagem, em atendimento às necessidades desta
Prefeitura, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 25/02/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data,
nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-
9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2025-02-07T19:06:59-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605




